АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2024

                    г. Енисейск                                         № 607-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 11.11.2020 № 823-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Повышение эффективности использования муниципального имущества Енисейского района»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Енисейского района 16.05.2023 № 366-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации» и руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 11.11.2020 № 823-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Повышение эффективности использования муниципального имущества Енисейского района» следующие изменения:
- приложение № 1 к подпрограмме «Управление муниципальным имуществом» изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководителя финансового управления администрации Енисейского района Т.А. Яричину.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                        А.В.Кулешов
                                                                                                                 Приложение к постановлению
администрации Енисейского района
от  16.08.2024 г.    №   607-п

Приложение №1

к подпрограмме «Управление муниципальным имуществом»
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов подпрограммы «Управление муниципальным имуществом»

	Цель, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024
	2025
	2026
	Итого

	Цель подпрограммы: повышение эффективности управления муниципальной собственностью путем оптимизации состава муниципального имущества и совершенствование системы учета муниципального имущества, обеспечение безопасных и комфортных условий проживания граждан в жилых домах, расположенных на территории Енисейского района.
	12 300,2
	22 269,2
	22 223,2
	56 792,6

	Задача 1. Оформление документации для постановки на кадастровый учет земель муниципального образования, актуализация сведений земельного кадастра и повышение эффективности землепользования.
	400,0
	200,0
	200,0
	800,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	Администрация Енисейского района

	024
	0412
	0320083400
	240
	400,0
	200,0
	200,0
	800,0
	Поставлены на кадастровый учет земельные участки: 13 ед. в 2024 году, 15 ед. в 2025 году, 20 ед. в 2026 году.

	Задача 2. Государственная регистрация прав на недвижимое имущество (проведение технической инвентаризации объектов недвижимого имущества).
	 1 661,2
	1 400,0
	1 400,0
	4 461,2

	Оценка, техническая инвентаризация, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности

	024
	0113
	0320080900
	240
	414,1
	400,0
	400,0
	1 214,1
	Произведена оценка объектов муниципальной собственности: 25 ед. в 2024 году, 26 ед. в 2025 году, 27 ед. в 2026 году

	Расходы на содержание имущества в соответствии с договором

	024
	0113
	0320080800
	240,

830,

850
	1 247,1
	1 000,0
	1 000,0
	3 247,1

	Задача 3. Обеспечение сохранности муниципального жилищного фонда, улучшение качества жилищного фонда и обеспечение своевременной уплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, в части доли муниципальной собственности в общем имуществе в многоквартирных домах на территории Енисейского района.
	10 239,0
	20 669,2
	20 623,2
	51 531,4

	Расходы на содержание имущества в соответствии с договором (жилищно-
	Администрация Енисейского района

	024
	0501
	0320080800
	240,

830,

870
	 6 332,2
	3 866,0
	3 866,0
	14 064,2
	Оплата коммунальных услуг осуществляется в полном объеме.

	Реализация мероприятий по признанию аварийности зданий муниципальной собственности

	024
	0501
	0320080810
	240
	132,0
	0,0
	0,0
	132,0
	Cоставлены акты о техническом состоянии МКД – 5 ед. в 2024 году.

	Реализации мероприятий концессионного соглашения в сфере теплоснабжения

	024
	0113
	0320080902
	410
	0,0
	13 000,0
	13 000,0
	26 000,0
	Реконструкция объектов теплоснабжения согласно концессионному соглашению: 3 ед. в 2025 году, 4 ед. в 2026 году.

	Оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в части муниципальной собственности в общем имуществе в многоквартирном доме

	024
	0501
	0320081030
	240
	1 117,2
	1 117,2
	1 117,2
	3 351,6
	Оплата взносов за кап. ремонт по выставленным счетам осуществляется в полном объеме

	Проведение капитального ремонта жилых помещений муниципального жилищного фонда

	024
	0501
	0320081040
	240
	2 235,6
	1 726,0
	2 000,0
	5 961,6
	Отремонтированы жилые помещения: 3 ед. в 2024 году, 3 ед. в 2025, 3 ед. в 2026 году.

	Проведение ремонта служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда

	024
	0501
	0320081050

	422,0
	960,0
	640,0
	2 022,0
	Отремонтированы служебные  жилые помещения: 3 ед. в 2024 году, 3 ед. в 2025, 3 ед. в 2026 году.

	Итого по подпрограмме, в том числе:

	12 300,2
	22 269,2
	22 223,2
	56 792,6

	ГРБС

	024

	12 300,2
	22 269,2
	22 223,2
	56 792,6